
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Vrolijk Schadeherstel B.V., statutair gevestigd te Den Haag en  
kantoorhoudende te (2544 EZ) Den Haag aan de Platinaweg 19, geregistreerd in het 
Handelsregister onder nummer 27262525. 

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving in het handelsregister: "Het (doen) uitvoeren van 
reconditioneringswerken van onder andere door brand aangetaste goederen, inventaris en 
opstallen, het reinigen, conserveren en repareren van gevels".

Omzetgegevens

In onderzoek.

Personeel gemiddeld aantal

Volgens de (indirect) bestuurders waren per faillissementsdatum geen werknemers in dienst.

Saldo einde verslagperiode

EUR 0,00.

EUR 0,00.

EUR 0,00.

Verslagperiode

15 augustus 2017 t/m 15 september 2017

16 september 2017 t/m 2 november 2017

3 november 2017 t/m 2 februari 2018

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015043:F005

15-08-2017

mr. G.H.M.  Smelt

Curator: mr. E.A.H. ten Berge

Curator: mr. M.J.H.  Vermeeren

Insolventienummer: F.09/17/293

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

5,15 uren. 

1,95 uren. 

1,75 uren.

Bestede uren totaal

5,15 uren.

7,10 uren.

9,35 uren.

Toelichting

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten worden ontleend. 
Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid en/of 
als afstand van enig recht.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 3 februari 2004 door R & E Management B.V. opgericht. Vanaf de oprichting 
is R & E Manament B.V. enig bestuurder en enig aandeelhouder van Gefailleerde. 

1.2 Winst en verlies

In onderzoek. 

1.3 Balanstotaal

Uit de bij de Kamer van Koophandel gedeponeerde jaarrekening 2015 blijkt het
volgende
2015: EUR 143.134
2014: EUR 132.084
2013: EUR 312.193

De curator heeft de balanstotalen van 2016 en 2017 nog in onderzoek.

1.4 Lopende procedures

Niet van toepassing.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



1.5 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het verzoek aan te 
geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door gefailleerde met hen zijn 
afgesloten. 

1.6 Huur

Niet van toepassing.

1.7 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Gefailleerde heeft aangegeven dat zij het faillissement heeft
aangevraagd als gevolg van liquiditeitsproblemen die zijn ontstaan toen de geldstroom
van de gelieerde vennootschap VSC Schoonmaakdiensten B.V. stopte. VSC
Schoonmaakdiensten B.V. werd op 3 juli 2017 in staat van faillissement verklaard.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Gefailleerde had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom 
heeft.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Onderzoek Kadaster.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Aanschrijven banken en RDW.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V heeft een vordering op Gefailleerde van ca. EUR 1,295 miljoen.
Ter hoogte van dit bedrag heeft ABN AMRO Bank N.V. een krediet verschaft aan
Gefailleerde en aan de aan gefailleerde gelieerde VSC Schoonmaakdiensten B.V., R&E 
Administratie B.V. en R&E Management B.V. (hierna ook: "Gefailleerde c.s.")

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. stelt tot zekerheid van de nakoming van de verplichting uit
hoofde van het onder 5.1 genoemde krediet onder meer de volgende zekerheden te
hebben verkregen:
- Een (derden)pandrecht op de voorraden van Gefailleerde c.s.;
- Een (derden)pandrecht op de bedrijfsinventaris van Gefailleerde c.s.;
- Een (derden)pandrecht op de vorderingen van Gefailleerde c.s.;
- Hoofdelijke verbondenheid van de vennootschappen R&E Administratie B.V., R&E
Administratiekantoor B.V. en VSC Schoonmaakdiensten B.V.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



5.4 Separatistenpositie

Zoals opgemerkt onder punt 5.3 van dit verslag, is ABN AMRO Bank N.V. een separatist
in dit faillissement.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie banken.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit dient nog te worden onderzocht. De curatoren zullen het gebruikelijke onderzoek
verrichten.

7.2 Depot jaarrekeningen

Op faillissementsdatum waren alle daarvoor in aanmerking komende jaarrekeningen
tijdig gedeponeerd:
- de jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 27 oktober 2016;
- de jaarrekening over 2014 is gedeponeerd op 11 december 2015;
- de jaarrekening over 2013 is gedeponeerd op 4 december 2014; en
- de jaarrekening over 2012 is gedeponeerd op 27 januari 2014.

Er is daarmee voldaan aan de deponeringsplicht van artikel 2:394 BW.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Dit dient nog te worden onderzocht. De curatoren zullen het gebruikelijke onderzoek
verrichten.

Nader onderzoek naar de volstorting van de aandelen is niet opportuun nu de enig 
aandeelhouder van gefailleerde, R&E Management B.V., eveneens op 15 augustus 2017 in 
staat van faillissement werd verklaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit dient nog te worden onderzocht. De curatoren zullen het gebruikelijke onderzoek
verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

Dit dient nog te worden onderzocht. De curatoren zullen het gebruikelijke onderzoek
verrichten.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



7.7 Werkzaamheden

Onderzoek naar jaarrekeningen en ontvangen administratieve informatie.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Niet van toepassing. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 1.163.

EUR 1.893.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 1.137.665,73.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van afwikkeling. 

8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven crediteuren, verwerken ingediende vorderingen.   

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht
verkrijgen:
- innemen/onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid;
- de gebruikelijke werkzaamheden

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht
verkrijgen:
- innemen/onderzoek administratie, waaronder onderzoek naar eventuele activa/baten;
- onderzoek rechtmatigheid;
- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk op 15 december 2017.

Uiterlijk op 3 februari 2018

Uiterlijk 3 mei 2018.

10.4 Werkzaamheden

De gebruikelijke werkzaamheden.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3


